
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 
 
 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/4 

 

Vaše č.j.:   

Dle rozdělovníku 

Naše č.j.: MUKO-23179/2020-lb  
Spisová značka: 1491/2020  
Vyřizuje: Ing. Bc. Lucie Barnová  
Kontakt: 770 171 390 / lbarnova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 328.3-A/5  
Datum: 24.06.2020  

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

O Z N Á M E N Í  
 

o zahájení spojeného řízení 
 

o povolení výjimky a územního řízení o umístění stavby 
 
 
Žadatel, společnost ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
zastoupený na základě plné moci společností SB projekt s.r.o., IČO 27767442, Kasárenská 4063/4, 695 
01 Hodonín, doručovací adresa: SB projekt s.r.o., Areál fy BAK, ul. Pouchovská 533/52A, 500 03 Hradec 
Králové, podal dne 04.03.2020 žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby „Kostelec n. O, VN2368-
rek.odb.TS RK_0419“ a žádost o povolení výjimky z ustanovení § 24 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území (dále jen „OPVÚ“) pro stavbu „Kostelec n. O, VN2368-
rek.odb.TS RK_0419“.  
 
Žádost byla kompletně doplněna dne 18.05.2020. 
 
Stavbou dotčené pozemky jsou pozemky parc.č. 1747, 1748, 1746, 1694/1, 1738/18, 1738/6, 1738/2, 
1738/17, 1738/10, 1726, 2648/3, 2648/2, 2647, 1695/4, 1695/3, 1693/2, 1692/4, 1692/2, 1692/1, 1692/5, 
1692/3, 2607/5, 2607/1, 2606/6, 2606/2, 2606/1, 2591/19, 2591/18, 2691/2, 2592/1, 2597/1, 2597/10, 
2597/5, 2597/4, 2596, 2595, 2566/1, 2635/29, 2635/27, 2593/2, 2586/7 v kat. území Kostelec nad Orlicí, 
přičemž projednání o povolení výjimky z § 24 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území (dále jen „OPVÚ“) se týká pozemků parc.č. 1747, 1748, 1746, 1694/1, 1738/18, 
1738/6, 1738/2, 1738/17, 1738/10, 1726, 2648/3, 2648/2, 2647, 1695/4, 1695/3, 1693/2, 1692/4, 1692/2, 
1692/1, 1692/5, 1692/3, 2607/5, 2607/1, 2606/6, 2606/2, 2606/1, 2591/19, 2591/18, 2691/2, 2592/1, 
2597/1, 2597/10, 2597/5, 2597/4, 2596, 2595 v k.ú. Kostelec nad Orlicí, které se nacházejí v 
zastavěném území obce.  
 
Jedná se o novou stavbu, která bude součástí a příslušenstvím energetické soustavy společnosti ČEZ 
Distribuce a.s.. Účelem stavby je oprava stávající odbočky venkovního vedení vn 35kV. Jedná se o 
opravu odbočky vn 35kV k trafostanici TS RK_419 Kostelec - Skala škola. Výměna bude provedena od 
stávajícího úsekového odpínače US_RK_8084. Budou vyměněny všechny nevyhovující podpěrné body. 
V trase proběhla částečná rekonstrukce v roce 1998 a 2004. Sloupy z této doby budou zachovány. 
Stávající rovinné konzoly budou osazeny ochranou proti dosedání ptactva. Stávající vodiče AlFe 3x35 
a 3x42/7 budou v celé trase vyměněny za nové vodiče 42-AL1/7-ST1 A. Délka trasy je 611 m. 
 
Usnesením ze dne 27.04.2020 pod č.j. MUKO-14562/2020-lb bylo řízení o obou výše uvedených 
žádostech ve smyslu ustanovení § 140 správního řádu spojeno. 
 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako příslušný obecný stavební úřad 
podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 
jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný stavební úřad 
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oznamuje zahájení společného řízení ve 
smyslu ustanovení § 140 správního řádu podle § 47 odst. 1 správního řádu a § 87 stavebního zákona. 
Vzhledem k tomu, že jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry na staveništi a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-23179/2020-lb 
strana 

2/4 

 

stavební úřad upouští dle § 49 správního řádu a § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání 
spojeného s ohledáním na místě. 
 
 
Dotčené orgány mohou svá závazná stanoviska a účastníci řízení mohou své námitky, uplatnit 
nejpozději do  
 

15 dnů od doručení tohoto oznámení, 
 
jinak k nim nebude v souladu s § 89 odst. 1 stavebního zákona přihlédnuto.  
 
V souladu s § 89 odst. 2 stavebního zákona se k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 
bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
 
Účastník řízení v souladu s § 89 odst. 3 stavebního zákona ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 
překračují rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 
 
V souladu s § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů 
obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) 
stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být 
její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může 
v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen 
veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které 
nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři stavebního úřadu v budově 
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí (Dukelských Hrdinů 985, číslo dveří B 102) v době (pondělí a 
středa od 8:00 h do 17:00 h; úterý a čtvrtek 8:00 h do 14:00 h; pátek 8:00 h do 13:00 h s tím, že 
doporučujeme v úterý, čtvrtek a pátek se z důvodu místních šetření předem telefonicky domluvit). 
 
Účastnící řízení mají ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do 3 dnů po 
uplynutí výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek, důkazů a připomínek seznámit se shromážděnými 
podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již neslouží pro podání námitek či připomínek). Po uplynutí 
tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lucie Lédrová  
vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
1. zmenšená situace stavby 
 
 
 
 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-23179/2020-lb 
strana 

3/4 

 

 
 
 
 
ROZDĚLOVNÍK: 
 

Žadatel (účastník řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu): 
ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín z a s t o u p e n ý  n a  z á k l a d ě  
p l n é  m o c i  SB projekt s.r.o., IČO 277 67 442, Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín, adresa pro 
doručování: SB projekt s.r.o., Areál fy BAK, ul. Pouchovská 533/52A, 500 03 Hradec Králové 
 

Účastník řízení (§ 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona a § 27 odst. 2 správního řádu): 
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

Účastníci řízení (§ 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 2 správního řádu):  
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Jiří Kula, č.p. 115, 561 86 Záchlumí 
Milan Pekař, Neustupného 1835/16, 155 00 Praha - Stodůlky 
Jitka Strudlová, Jungmannova 736/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
Jan Bolehovský, Husova 166, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Josef Bolehovský, Třebovská 451, 562 03 Ústí nad Orlicí - Hylváty 
Marie Čermáková, Koďouskova 451, 517 42 Doudleby nad Orlicí 
Helena Drahokoupilová, T.G.Masaryka 956, 517 21 Týniště nad Orlicí 
František Mazánek, Drtinova 694, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Jana Mazánková, Drtinova 694, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Michal Janeček, Tylova 209, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Marie Malátková, Fragnerova 2485/10, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
Hana Rochlová, U Konopáče 416, 517 50 Častolovice 
Olga Knapová, Příkopy 1237, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Ing. Dalibor Kořízek, Růžičkova 738, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Alena Kořízková, Růžičkova 738, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Miroslav Kroupa, Stradinská 447, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Česká republika – příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
Ing. Lubomír Sychra, č.p. 22, 517 45 Chleny 
Lucie Sychrová, Zahradní 1460, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Martin Horčička, Školní 1494, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pavla Horčičková, Školní 1494, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
ZOPOS Přestavlky a.s., č.p. 2, 517 41 Krchleby 
Ing. Jitka Macháčková, č.p. 126, 517 41 Čestice 
Karel Klec, U Rybníčka 283, 517 43 Potštejn 
 

Účastníci řízení (§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona a § 27 odst. 2 správního řádu) - doručováno 
veřejnou vyhláškou dle § 144 správního řádu: 
Jiří Juda, Na Pekajně 198, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Michal Čapek, Na Pekajně 1429, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pavlína Čapková, Na Pekajně 1429, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Jiří Čech, Na Pekajně 355, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Petr Bečvář, Na Pekajně 1413, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Klára Bečvářová, Na Pekajně 1413, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Ing. Pavel Nunvář, Na Pekajně 1428, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
AQUA SERVIS a.s., Štemberkova 1094, Rychnov nad Kněžnou 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno - Zábrdovice 
 

Dotčené orgány: 
MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, životní prostředí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, úřad územního plánování, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
Ministerstvo obrany, sekce nakl. s majetkem, odbor ochrany územ. zájmů, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
HZS Královéhradeckého kraje, územní odbor, Na Spravedlnosti 2010, Rychnov nad Kněžnou 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-23179/2020-lb 
strana 

4/4 

 

UID muksvp20v007fr 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 2 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a elektronické úřední desce 
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. 
Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. 
Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět stavebnímu 
úřadu. 
 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 

 

........................................................................................ 
Otisk úředního razítka a podpis oprávněné osoby k vyvěšení a sejmutí 

 
 


